
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3552

DETERMINA
N. 3065 DEL 29/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Comparato Pio

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gazzola Mattea

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
CULTURA - SPESE VARIE PER L'AMMODERNAMENTO E LA MANUTENZIONE DELLA DOTAZIONE 
TECNICA DEL TEATRO OLIMPICO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI.   



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3552

DETERMINA N. 3065 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - SPESE VARIE PER L'AMMODERNAMENTO E LA MANUTENZIONE DELLA 
DOTAZIONE TECNICA DEL TEATRO OLIMPICO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI.   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                           IL   DIRIGENTE

Premesso che:
- a supporto delle attività culturali del Teatro Olimpico è necessario assicurare strumenti e 
attrezzature tecniche;
- a seguito della perdita di efficienza e dell’obsolescenza dell’attuale materiale in dotazione 
si sono richiesti preventivi di spesa per l’acquisto di kit microfonici e leggii ad aziende 
affermate del settore, che offrono prezzi congrui in relazione al mercato e che in passato 
hanno già fornito il noleggio di attrezzature ai concessionari del teatro.

Precisato che:
- Per i kit di microfonici è stata svolta un’indagine di mercato con 3 ditte ed è pervenuta 
una sola offerta, e precisamente quella di Zai Music Group SRL con sede legale a 
Verona, Stradone San Fermo, 20 - P.iva 04576010237, offerta economica (prot gen 
213242/2023) per 2 kit di radio microfono e archetto S4E9NNHEISER EW D ME2/835S 
SET WIRELESS 807,377 R4-9, per una spesa complessiva di € 1.970,01 (inclusa iva 
22%).
- La stessa indagine è stata svolta per 1 leggio da direttore e 48 per orchestrali; sono 
pervenuti preventivi da Zai Music Group SRL e A. PIAZZO SRL, e quest’ultima  ha 
presentato l’offerta economica più vantaggiosa, e precisamente: A. PIAZZO SRL con 
sede legale a Mestrino (PD), Via Galileo Galilei 45 - P.iva 04920250281,offerta economica 
(prot. gen. 213272/2023) per 1 leggio direttore Manhasset 54 Conductor's Stand Regal” e 
48 leggii orchestrali K&M 11870, per una spesa complessiva di € 3.050,00 (inclusa iva 
22%).
- per l’acquisto di leggio per conferenze si è individuata la ditta IWIRD SRL, che 
recentemente ha fornito il noleggio del bene per attività svoltasi in teatro. La ditta con sede 
legale a Brendola (VI), Via Dell'Impresa, 48 – P.iva e Codice Fiscale 03996910240, ha 
presentato offerta economica (prot. gen. 210002/2023) per 1 Leggio a Z con appoggio f.to 
A3 e montanti centrali + personalizzazione grafica sul fronte. Per una spesa di € 317,20 
(inclusa iva 22%).
- per mantenere in buono stato d'uso la dotazione tecnica del teatro, per spese di modesta 
entità, da pagarsi in contanti con anticipazioni di cassa o tramite giustificativi di spesa, 
sarà prevista la fornitura di materiale vario di ferramenta ed elettrico (batterie, spine/prese 
elettriche, copie di chiavi, lucchetti, ricetrasmittenti, ecc.) da parte di Sorio Ferramenta, 
Piazza G. Matteotti, 15 – Vicenza, Partita IVA 00332520246 per la spesa di € 610,00 
(inclusa Iva 22%), ditta individuata per motivi di utilità e convenienza, dato che opera nei 
pressi del teatro ed è accreditata nella lista dei fornitori abituali dell’Amministrazione.



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3552

DETERMINA N. 3065 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - SPESE VARIE PER L'AMMODERNAMENTO E LA MANUTENZIONE DELLA 
DOTAZIONE TECNICA DEL TEATRO OLIMPICO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI.   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che le offerte economiche presentate vengono ritenute congrue tenuto conto 
dei prezzi regolati dal mercato;

Precisato che si è ritenuto di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi del art 50, 
comma b), del decreto legislativo n. 36 del 31.3.2023;
 
Verificato che la spesa complessiva per il materiale sopra descritto ammonta a  € 
5.947,21 e trova copertura finanziaria sul capitolo 1095503 “Spese una tantum per 
iniziative culturali” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente 
disponibilità.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31.3.2023, in particolare l’art.50 comma b) che prevede che le 
stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore a € 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3552

DETERMINA N. 3065 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - SPESE VARIE PER L'AMMODERNAMENTO E LA MANUTENZIONE DELLA 
DOTAZIONE TECNICA DEL TEATRO OLIMPICO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI.   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

140.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici sulla base di pregresse e documentate esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali;

Visto l’Art. 1, comma 130 della Legge del 30/12/2018, n. 145 “Legge di Bilancio 2019” che ha 
modificato l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, stabilisce la non obbligatorietà di 
ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione “MEPA” o
alle centrali di committenza regionali per acquisti di beni e servizi di valore inferiore a €
5.000,00;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Acquisite le dichiarazioni di inesistenza di conflitto d’interesse, anche potenziale, agli atti 
dello scrivente ufficio, del RUP e del dirigente del servizio, ai sensi dell’art. 6 bis della 
legge n. 241 del 1990 e s.m.i., così come introdotto dalla legge 190/2012 (rispettivamente 
Pgn 214710 del 22.12.2023 e Pgn 214417, 214419, 214420 e 214424 del 21/12/2023)

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa complessiva di € 
5.947,21 (oneri inclusi) per la fornitura del materiale tecnico e di prodotti di ferramenta ed 
elettrici come specificato in premessa.

2) di affidare la fornitura del materiale tecnico e di prodotti di ferramenta ed elettrici, per le 
motivazioni indicate in premessa, come di seguito specificato:

A) alla ditta Zai Music Group SRL con sede legale a Verona, Stradone San Fermo, 
20 - P.iva 04576010237 per l’acquisto 2 kit di radio microfono e archetto, come 
meglio specificato in premessa, per una spesa complessiva di € 1.970,01 (inclusa 
iva 22%) CIG ZA13DEBFD5.

B) alla ditta A. PIAZZO SRL con sede legale a Mestrino (PD), Via Galileo Galilei 45 
- P.iva 04920250281 per acquisto di leggii orchestra, come meglio specificato in 
premessa,  per una spesa complessiva di € 3.050,00 (inclusa iva 22%) CIG 
Z303DEBFC5.



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3552

DETERMINA N. 3065 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - SPESE VARIE PER L'AMMODERNAMENTO E LA MANUTENZIONE DELLA 
DOTAZIONE TECNICA DEL TEATRO OLIMPICO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI.   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C) alla ditta IWIRD SRL con sede legale a Brendola (VI), Via Dell'Impresa, 48 – 
P.iva e Codice Fiscale 03996910240 per acquisto leggio per conferenza, come 
meglio specificato in premessa, per una spesa di € 317,20 (inclusa iva 22%) CIG 
ZAC3DEBFDB.

D) alla ditta Sorio Ferramenta con sede a Vicenza, Piazza G. Matteotti, 15 Partita IVA 
00332520246 per fornitura materiale vario di ferramenta la spesa di € 610,00 (inclusa Iva 
22%) CIG ZBB3DEBFFA.

3) di impegnare la somma complessiva di  € 5.947,21 (oneri inclusi) sul capitolo 1095503 
“Spese una tantum per iniziative culturali” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste 
l’occorrente disponibilità finanziaria.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art. 3 
del D.L. 10/10/12, n. 174;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel bilancio preventivo – P.E.G. e con i Vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito in legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

7) di dare atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs  n. 267/2000 e s.m.i.:
• il fine che si intende perseguire è l’ammodernamento e la manutenzione della 

dotazione tecnica del Teatro Olimpico;
• il contratto avrà per oggetto la fornitura di materiale tecnico e di ferramenta;
• la forma del contratto sarà la lettera commerciale firmata per accettazione;
• le clausole ritenute essenziali saranno inserite nel contratto;
• la scelta del contraente è stata effettuata mediante sperimentale indagine di 

mercato e affidamento diretto per le motivazioni sopra indicate;

8) di dare atto che ai sensi del Dlgs n. 36 del 2023, la documentazione di verifica del 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui gli artt. 94 - 95 del Codice dei contratti è 
agli atti del Servizio attività culturali e museali;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3552

DETERMINA N. 3065 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - SPESE VARIE PER L'AMMODERNAMENTO E LA MANUTENZIONE DELLA 
DOTAZIONE TECNICA DEL TEATRO OLIMPICO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI.   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art.1 del DL 6/7/12, n.135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo 
procedere alla fornitura oggetto della presente determina;

10) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti alla presente 
determinazione è il funzionario dott. Diego Sammarco.
  
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3552

DETERMINA N. 3065 DEL 29/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - SPESE VARIE PER L'AMMODERNAMENTO E LA MANUTENZIONE DELLA 
DOTAZIONE TECNICA DEL TEATRO OLIMPICO. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI.   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/12/2023 da Diego Sammarco con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


